
 

 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 

znění 

 

Vážený pane, 

 

na základě Vaší žádosti o informace ze dne 30.09.2019 Vám zasílám požadovanou kopii závazného 

stanoviska vodoprávního úřadu č.j. MUUH-SŽP/51234/2018/MichP, sp.zn. Spis/10003/2018 ze dne 

15.08.2018. 

 

S pozdravem 

 

 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Městský úřad Uherské Hradiště
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33

Naše č. j.: MUUH-SŽP/51234/2018/MichP
Spisová zn.: Spis/ 10003/2018
Vyřizuje: Ing. Petr Michna
Telefon: 572525846
E-mail: petr.michna@mesto-uh.cz
Datum: 15. srpna 2018

mt! uhvp 18ví3 3p4¥

Městský úřad Uherský Ostroh, 
Odbor stavebního úřadu 
Zámecká č.p. 24 
687 24 Uherský Ostroh

Závazné stanovisko vodoprávního úřadu

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení vodoprávního 
úřadu a životního prostředí (dále jen „vodoprávní úřad“) jako věcně příslušný vodoprávní úřad dle § 104 
odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, v platném 
znění (dále jen „vodní zákon") a jako místně příslušný vodoprávní úřad dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"),

vydává podle ust. § 149 správního řádu, ust. § 4 odst. 2 stavebního zákona a ust. § 104 odst. 9 vodního 
zákona, k povolení užívání stavby „Rybářská bouda č. 51“ na pozemku p.č. 9745/3 v k.ú. Ostrožská 
Nová Ves,

nesouhlasné závazné stanovisko.

Odůvodnění:
Zmíněná stavba je situována na „rybářském poloostrově", v údolní nivě a v záplavovém územ! Q100 řeky 
Moravy a zároveň ve vodohospodářsky chráněném území (v chráněné oblasti přirozené akumulace vod 
Kvartér řeky Moravy, vyhlášené vládním nařízením č. 85/1981 Sb. a v ochranném pásmu II. stupně 
vodního zdroje Ostrožská Nová Ves, dále jen „OPVZ").
Vodní zdroj Ostrožská Nová Ves je strategickým a nenahraditelným zdrojem pitné vody v regionu 
Uherského Hradiště. Od roku 1974 je využíván k hromadnému zásobování obyvatelstva pitnou vodou 
skupinovým vodovodem Uherské Hradiště - Uherský Brod - Bojkovice. Kombinuje se zde odběr podzemní 
vody z vrtů a odběr povrchové vody z jezer, přičemž tzv. „vodárenské jezero" z něhož je voda odebírána 
pro veřejné zásobování obyvatelstva, je propojeno s tzv. „těžebním jezerem", v němž je situován „rybářský 
poloostrov" se zmíněnou stavbou. Vlastníkem a provozovatelem vodovodu pro veřejnou potřebu je akciová 
společnost Slovácké vodárny a kanalizace Uherské Hradiště. Celkový maximální povolený odběr vody z 
jímacího území Ostrožská Nová Ves činí 300 l/s.
Pro ochranu vodního zdroje Ostrožská Nová Ves byla stanovena pásma hygienické ochrany rozhodnutími 
vodohospodářského orgánu ze dne 19.11.1970 a 11.09.1972. Následně byla změněna a upřesněna 
rozhodnutím bývalého ONV v Uherském Hradišti, odboru VLHZ, ze dne 28.08.1985 č.j.: Vod.974/85. 
Stávající rozsah ochranného pásma II. stupně vodního zdroje Ostrožská Nová Ves a ochranný režim v něm 
(tj. omezení a zákazy činností, které by mohly ohrozit vydatnost, jakost a zdravotní nezávadnost vod) je 
stanoven v souladu s legislativou platnou v době stanovení, a to rozhodnuúmi Městského úřadu Uherské 
Hradiště ze dne 27.06.2005 č.j.: ŽP 1827-R/2005/Č a ze dne 16.06.2^"pod č.j. ŽP 22473/2006/Č. Pro 
činnosti v OPVZ jsou dány podmínky rozhodnutím MěÚ Uherské Hradiště, odboru životního prostředí, ze 
dne 16.06.2006 zn. ŽP 22473/2006/Č, platným ve spojitosti s rozhodnutím Krajského úřadu Zlínského kraje 
ze dne 08.11.2006 č.j.: KUZL 68315/2006.

Lokalita „rybářského poloostrova" je v současné době stále ještě součástí dobývacího prostoru těžby 
štěrkopísku společnosti DOBET s.r.o. Ostrožská Nová Ves. V současné době probíhá řízení ve věci změny 
OPVZ. Teprve po nabytí účinnosti opatření obecné povahy o změně OPVZ bude možné změnit územní 
plán a příp. v něm stanovit podmínky pro rozhodování o další existencí staveb na „rybářském poloostrově".

Masarykovo náměstí 19 

686 Ol Uherské Hradiště 

www.mesto-uh.cz

T -1420 572 525 111 

E epodatelna@mesto-uh.cz

IČ 00291471 

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 19-1543078319/0800 

DS ef2b3C5

1/2

muuhvp18v00p4v



povolených jako dočasná provizoria stavební komisí MNV Ostrožská Nová Ves počátkem 70. let minulého 
století.

S ohledem na to, že předmětná stavba je již užívána a toto řízení jen napravuje současný nelegáíní 
způsob jejího užívání, na základě shora uvedeného není možno z hlediska vodohospodářských zájmů 
vydat souhlasné stanovisko vodoprávního úřadu k užívání předmětné stavby.

Toto závazné stanovisko se vydává k řízení vedenému Městským úřadem Uherský Ostroh, odborem 
stavebního úřadu, pod sp. značkou SU/4628/2017/SÚ-MIK.

Poučení:
Podle ustanovení § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím ve správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat. Obsah závazněho stanoviska lze napadnout až odvoláním proti 
rozhodnutí správního orgánu. Pro výrokovou část rozhodnutí správního orgánu je závazné stanovisko 
závazným podkladem.

Ing. Petr Michna 
referent vodoprávního úřadu

Městský úřad
„ HRADIŠTĚ

»*ay8bního úřadu 
a životního prostředí

Obdrží do DS:
Město Uherský Ostroh, Zámecká č.p. 24, 687 24 Uherský Ostroh, DS: vm7bs3x

Masar>-kovo náměstí 19 

686 Ol Uherské Hradiště 

wwv.mesto-uh.cz

T +420 572 525 111 

E epodatelna@mesto-uh.cz

IC 00291471 

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 19-1543078319/0800 

DS ef2b3C5

2/2



datové
schránky

Datová schránka: ef2b3c5, Město Uherské Hradiště, Masarykovo 
náměstí 19, 68601 Uherské Hradiště, CZ

Doručenka datové zprávy
Věc: 

ID zprávy: 
Datum a čas dodání: 

Datum a čas doručení:

ONV, Pálka, záv. stanovisko k užívání stavby v OPVZ
599251832
15.08.2018 v 15;07:03
15.08.2018 v 15:19:20

Adresát:
ID schránky:

Město Uherský Ostroh, Zámecká 24, 68724 Uherský Ostroh, CZ
vm7bs3x

Zmocnění: Nezadáno
Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací: MUUH-SŽP/51234/2018/MichP
Naše spisová značka: 10003/2018

Vaše číslo jednací: Nezadáno
Vaše spisová značka: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Doručení fikcí zakázáno: Ne

Události zprávy:

15.08.2018 v 15:07:03 EVO: Datová zpráva byla podána.
15.08.2018 v 15:07:03 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li 

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení orgánu 
veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

15.08.2018 v 15:19:20 EV12: Přihlásila se pověřená osoba s právem přístupu ke zprávě ve smyslu § 
8, odst. 6 zákona č. 300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní 
doručena. Případné dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do 
schránky orgánu veřejné moci není dotčeno.


	Rybářská bouda ev.č. 65_závazné stanovisko vodoprávního úřadu
	74_Bílek_Závazné stanovisko vodoprávního úřadu

